kepada kesejahteraan bagi manusia dan kemajuan negara.
27

5) Teori Al-Maqrizi

Al-Maqrizi merupakan seseorang muhtasib (pengawas pasar) yang memiliki

pengetahuan tentang kondisi ekonomi pada ekonomi pada masanya, adalah seseorang

pengkritik keras pemerintahan Burji Mamluk (784-922/1382-1517). Ia menerapkan

analisis Ibnu Khaldun dalam bukunya yang berjudul Ighatsatul Ummah bi Kasyfil

Gummah (menolong rakyat dengan mengeluarkan sebab-sebab penyakitnya) untuk

menentukan sebab-sebab yang menimbulkan krisis ekonomi di Mesir pada masa

periode 806-808/1403-1406.

Ia mengidentifikasikan bahwa administarasi politik telah menjadi sangat

lemah dan korup pada masa periode Circassian (Burji Mumluk). Para pegawai

pemerintah diangkat berdasarkan uang suap dan bukan karena kemampuannya. Untuk

menutup uang suap, para pegawai pemerintah itu memberlakukan pajak opresif.